
1 
 

  Protokół nr 24/2012 
z odbytej w dniu 15 czerwca 2012 roku o godz. 1000 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie  
SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
Obecni na sesji:  

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych  
w obradach udział wzięło 13 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 
XXIV Sesję Rady. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy 13 
radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 
Ad. I pkt. 2. 

 
Kolejno Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny zgłosił 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały:  
• w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych w formie darowizny 

na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” 
Nadleśnictwa Oleszyce położonych w miejscowości Dachnów i Niemstów. 

Pan Zdzisław Zadworny uzasadniając złożony wniosek powiedział, że uchwała  
w powyższej sprawie została podjęta w ubiegłym roku, Nadleśnictwo Oleszyce wystąpiło  
z wnioskiem do Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych o przyznanie środków na remont 
tej drogi, jednak ubiegłoroczna Uchwała Nr XII/72/2011 w sprawie nieodpłatnego 
przekazania nieruchomości gruntowych w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” Nadleśnictwa Oleszyce położonych 
w miejscowości Dachnów i Niemstów została zausterkowana, gdyż w uchwale nie powinien 
się znaleźć zapis „z ustanowiona notarialnie służebnością przejazdu”, gdyż to reguluje ustawa 
o lasach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn poddała 
wniosek pod głosowanie i stwierdziła, iż wniosek Burmistrza został przyjęty przez Radę i projekt 
uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych w formie 
darowizny na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” 
Nadleśnictwa Oleszyce położonych w miejscowości Dachnów i Niemstów został 
wprowadzony do porządku obrad w głosowaniu: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, 
„przeciw” 0 radnych. 

 
Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn zapoznała zebranych z porządkiem 

obrad: 
I.  Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 



2 
 

3. Przyjęcie protokołu XXIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
II.  Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 

Rady Miejskiej.  
III.  Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  
IV.  Przygotowanie gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  

i młodzieży. 
V. Informacja o inwestycjach zrealizowanych w 2011 roku.  

VI.  Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2011 rok.  
1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Cieszanów za 2011 rok wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, 
3) rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy Cieszanów, 
4) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok, 
5) zapoznanie się z wnioskiem oraz opinią Komisji Rewizyjnej, 
6) zapoznanie się z opinią RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2011 rok, 
7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Cieszanów za wykonanie budżetu w roku 2011. 
VII.  Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Nad Brusienką I”, 

2) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów do 
podpisania umowy o współpracy z gminami partnerskimi, 

3) w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Cieszanów, 

4) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów, 
5) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok, 
6) w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych w formie darowizny 

na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” 
Nadleśnictwa Oleszyce położonych w miejscowości Dachnów i Niemstów. 

VIII.  Interpelacje i zapytania radnych. 
IX.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
X. Wolne wnioski i informacje. 

XI.  Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 
Następnie poddała porządek obrad pod głosowanie w wyniku, którego stwierdziła, iż 

został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych.  
 

Ad. I pkt. 3. 
 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokół XXIII 
Sesji, był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przesłany e-mailem do radnych. Kolejno 
zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu.   

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, że niektóre wypowiedzi zostały 
pominięte w protokole.   
Przewodniczący po przyjętej uwadze przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż protokół 
XXIII Sesji został przyjęty, głosami 10 radnych „za”, 1 radny „wstrzymał się”, „przeciw” 2 
radnych.  



3 
 

 
Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, zebranych o działaniach 
podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 
Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie. 
 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Ad. IV. Przygotowanie gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  
i młodzieży. 
 
 Pan Janusz Mazurek przedstawił informację „Przygotowanie gminy do sezonu 
wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci i młodzieży” – informacja stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który odnosząc się do sprawozdania zapytał, 
czy na dużą szkołę jaką jest Zespół Szkół Publicznych w Cieszanowie przygotowanie 100 
miejsc noclegowych w schronisku nie jest za mało, zapytał dlaczego nie jest wykorzystywane 
kąpielisko.  
 Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że dyrektor szkoły musi zawrzeć  
z nauczycielem umowę o wolontariat, aby nauczyciel mógł prowadzić zajęcia na wakacjach. 
Kolejno mówca powiedział, że kąpielisko jest publiczne i każdy może z niego korzystać, 
natomiast nie są na nim organizowane odrębne zajęcia dla dzieci i młodzieży.  
 Radny Pan Edward Dziaduła zwracając się do Dyrektora Stanisława Kędziora zapytał 
czy proponował nauczycielom organizację zajęć na wakacjach dla dzieci.  
 Odpowiadając Pan Stanisław Kędzior Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w 
Cieszanowie powiedział, że we wcześniejszych latach dla dzieci i młodzieży ze szkoły w 
Cieszanowie była organizowana wymiana uczniów ze szkołą partnerską na Węgrzech. 
Mówca odnosząc się do organizacji wypoczynku letniego powiedział, że były rozmowy z 
nauczycielami odnośnie organizacji zajęć, jednak nauczyciele nie zdeklarowali chęci 
organizacji tych zajęć. Dodał, że temat nie był przedstawiony na radzie pedagogicznej, gdyż 
takiego posiedzenia w ostatnim czasie nie było.  
 Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, że jako nauczyciel zawsze 
wychodzi z propozycją dla młodzieży, organizował zajęcia tenisa bezpłatnie w niedzielę. 
Mowca dodał, że w tym roku jeszcze zbiera wpisy na zajęcia.  
 Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, że przedstawił radnym to co 
zostało przedstawione na piśmie ze szkoły, zapytał czy działania podjęte przez radnego Pana 
Wojciecha Brozia są działaniami podjętymi jako nauczyciela Zespołu Szkół Publicznych w 
Cieszanowie, czy prywatna inicjatywa czy też we współpracy z Zakładem Obsługi Gminy w 
Cieszanowie, która zarządza obiektami sportowymi.       
 
Ad. V. Informacja o inwestycjach zrealizowanych w 2011 roku. 
 
 Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów przedstawił „Informację 
o inwestycjach zrealizowanych w 2011 roku”. Informacja stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
 



4 
 

 Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który zapytał o wyniki ekonomiczne opalania 
zrębkami, gdyż była mowa o tym na poprzedniej Sesji, że zostanie to przedstawione.  
 Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, że w okresie grzewczym 2011/2012 pieniądze 
wydatkowane na gaz w budynkach szkolnych, które były ogrzewane gazem kształtowały się 
w różny sposób:  
- budynek gimnazjum w Cieszanowie – cena gazu wzrosła o 7,76%, 
- budynek Centrum Edukacji Wczesnoszkolnej w Cieszanowie – cena gazu wzrosła o 14%, 
- budynek Filialnej Szkoły Podstawowej w Kowalówce – cena gazu wzrosła o 9,6%, 
średni roczny wzrost ceny gazu na tych obiektach to 9,5%.  
Mówca zaznaczył, że doliczając jeszcze wzrost cen gazu to koszty ogrzewania zrębkami w 
szkołach spadły o 30%.  
 Głos w temacie zabrał radny Pan Ryszard Wilusz, który powiedział, że ma nadzieję, że 
informacja o inwestycjach przedstawiona przez Burmistrza nie była na zmęczenie radnych, 
może niektórzy się zmęczyli jednak inni radni na pewno słuchali uważnie i te 12,5 miliona 
złotych wydatkowane na inwestycje to dzięki głosowaniom radnych i jest to stworzone dla 
mieszkańców. Radny odniósł się także do listu trzech radnych: Edwarda Dziaduła, Wojciecha 
Brozia oraz Zygmunta Lesiczki, w którym zarzuca się pozostałym radnym służalczość 
Burmistrzowi. Pan Ryszard Wilusz podkreślił, że radni służą mieszkańcom, a Pan Zdzisław 
Zadworny jest bardzo dobrym menedżerem gminy.  
 Radny Pan Edward Dziaduła odnosząc się do odpowiedzi Burmistrza dotyczącej 
wyników ekonomicznych ogrzewania w kotłowniach na zrębki powiedział, że Pan Burmistrz 
mówił o budynku gimnazjum w Cieszanowie, budynku Centrum Edukacji Wczesnoszkolnej 
w Cieszanowie oraz budynku Filialnej Szkoły Podstawowej w Kowalówce, w których nie ma 
jeszcze ogrzewania na zrębki. Mówca zapytał o wyniki ekonomiczne ogrzewania zrębkami w 
budynku Zespołu Szkół Publicznych w Dachnowie, budynku Zespołu Szkół Publicznych w 
Nowym Lublińcu oraz budynku Filialnej Szkoły Podstawowej w Niemstowie.  
 Odnosząc się do powyższego Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że są trzy obiekty,  
w których pali się gazem i w sezonie grzewczym 2011/2012 średnio gaz podrożał o 10%  
i biorąc pod uwagę wzrost ceny gazu i licząc koszty w kotłowniach ogrzewanych zrębkami 
gmina zaoszczędziła 30%.  
 Radny Pan Edward Dziaduła zapytał co się stało z piecami gazowymi, które zostały 
wymienione na kotły na zrębki. 
 Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że większość tych kotłów 
przeznaczono na złomowanie, a kotły wartościowsze nie zostały nigdzie wywiezione. Mówca 
zaznaczył, że te kotły były do kasacji, gdyż w przetargu było zapisane, że to wykonawca 
odbiera stare kotły na gaz, jednak wykonawca ich nie chce. 
 Kolejno w dyskusji głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, że Pan 
Burmistrz nie powiedział ile w ostatnich latach podrożało drewno, zrębka. Zaznaczył, ze tych 
przedstawionych wyliczeń Rada nie zna i nie wiadomo ile poszło ton tego paliwa na te cztery 
małe kotłownie. Mówca zauważył także, że w projekcie opalanie było mokra zrębką, potem 
suchą zrębką, a teraz wychodzi, że pelet, który jest o wiele droższy od zrębki.    
 Przewodniczący Rady Pani Stanisław Chomyszyn poinformowała zebranych,  
że w miesiącu czerwcu Komisja Oświaty Kultury i Sportu ma zaplanowane wyjazdowe 
posiedzenie Komisji do szkół, której tematem będzie także modernizacja kotłowni na zrębki.    
 Rady Pan Zygmunt Lesiczka zabierając głos w dyskusji, powiedział, że zawsze będzie 
mówił o dobrych rzeczach oraz będzie dziękował Panu Burmistrzowi i tym, którzy głosowali 
za np. remontem drogi z Niemstowa do Lublińca, remontem drogi na osiedlu w Lublińcu, ale 
spotkania radnych są nie po to, aby się głaskać po plecach. Ponadto odnosząc się do 
wypowiedzi radnego Ryszarda Wilusza zapytał, kto to jest „tych trzech”, że może jeżeli ich 
nie będzie to tu powstanie lotnisko.    



5 
 

 Pan Zdzisław Zadworny odnosząc się do inwestycji - modernizacja kotłowni na zrębki  
powiedział, że wszyscy się uczą i były problemy i był moment, że w szkole w Lublińcu było 
zimno, ale problem był rozwiązywany na bieżąco.  
 Głos zabrał radny Stanisław Myśliwy, który odnosząc się do sprawozdania złożonego 
przez Pana Burmistrza oraz do pisma trzech radnych: Edwarda Dziaduła, Wojciecha Brozia 
oraz Zygmunta Lesiczki skierowanego do Przewodniczącego Rady, powiedział, że radni w 
tym piśmie wszystko negują, ale nie ma mowy o tych dobrych rzeczach. Radny zaznaczył, że 
w naszej gminie mamy się czym szczycić i nawet mieszkańcy innych gmin to zauważają.  
 Radny Edward Dziaduła zabierając głos w dyskusji powiedział, że na wyjazdowym 
posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu poruszył temat zimna w szkole w Nowym 
Lublińcu, to wtedy Pan Burmistrz zapytał: kto Panu to powiedział, a dzisiaj się dowiaduje, że 
jednak było zimno, ale to trzeba było wtedy powiedzieć, że się uczymy.  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie wyjaśniła zebranym gościom, że mowa 
jest o liście jaki skierowali do Przewodniczącego Rady radni: Edward Dziaduła, Wojciech 
Broź oraz Zygmunt Lesiczka. 
 Odnosząc się do powyższego Pan Burmistrz powiedział, że w szkole w Nowym 
Lublińcu przez 2 tygodnie w ciągu 6 miesięcy okresu grzewczego w budynku szkoły był 
problem z temperaturą.  
 
Przewodniczący ogłosiła 10 minut przerwy, o godz. 1150 wznowiono obrady. 
 
Ad. VI. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2011 rok.  
 
Ad. 1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Cieszanów za 2011 rok 
wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
poinformowała zebranych, iż radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Cieszanów za 2011 rok oraz otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 
o tym sprawozdaniu – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła dyskusję. 
Wobec braku pytań Przewodniczący poprosiła Panią Annę Stanowską Skarbnik Miasta  

i Gminy Cieszanów o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 
Pani Anna Stanowska odczytała uchwałę nr 13/9/2012 z dnia 9 maja 2012 r. Składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o rocznym 
sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów z wykonania budżetu za 2011 rok – 
opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
Ad. 2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
poinformowała zebranych, iż radni otrzymali sprawozdanie finansowe. 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który 
powiedział, że rok 2011 był rokiem inwestycyjnym, gdyż po stronie dochodów było 
28 818 200,56 zł, a po stronie wydatków 32 117 995,09 zł. Mówca dodał, że wydatki 
inwestycyjne wyniosły 12,5 miliona złotych. Pan Zdzisław Zadworny podziękował za pracę 
pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów, dyrektorom jednostek podległych oraz 
Radzie Miejskiej w Cieszanowie. 

Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła dyskusję. 



6 
 

Żadnych pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono – sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu.  
 
Ad. 3. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy Cieszanów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
poinformowała zebranych, iż radni otrzymali informacje o stanie mienia – informacja stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 

Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła dyskusję. 
Żadnych pytań i uwag do informacji nie zgłoszono. 

 
Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za 2011 rok – załącznik nr 12 do protokołu – uchwała nr 
XXIV/26/2012. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn poddała 

przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż uchwała została podjęta 
głosami: „za” – 10 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” - 3 radnych.” 
 
Ad. 5. Zapoznanie się z wnioskiem oraz opinią Komisji Rewizyjnej. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marian Ciepły odczytał opinię Komisji 
Rewizyjnej – załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
Ad. 6. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2011 
rok. 
 

Pani Stanisława Chomyszyn Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytała 
uchwałę nr 13/11/2012 Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Cieszanowie o 
udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2011 rok - opinia 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 

 
Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  
i Gminy Cieszanów za wykonanie budżetu w roku 2011. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

- w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów  
za wykonanie budżetu w roku 2011 – załącznik nr 15 do protokołu uchwała nr 
XXIV/27/2012. 



7 
 

 
Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poddała przedstawiony projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż uchwała została podjęta głosami: „za” – 10 radnych, „przeciw” – 
0 radnych, „wstrzymał się” - 3 radnych.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
pogratulowała Burmistrzowi Panu Zdzisławowi Zadwornemu.  
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który 
podziękował Radzie za udzielnie absolutorium. 
 
Ad. VII. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
 

Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, 
jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosiła o wnoszenie przez radnych wniosków o 
wykluczenie z głosowania. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Nad Brusienką I”, - załącznik nr 16 do protokołu – uchwała nr 
XXIV/28/2012.  

 
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który 

powiedział, że teren o którym jest mowa to są tzw. ogródki działkowe za osiedlem Kustronia, 
na którym planowane jest realizacja i kontynuacja funkcji rekreacyjnych.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego otrzymał 
pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny.  

 
Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 
uchwały: 
 

2) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów do 
podpisania umowy o współpracy z gminami partnerskimi, - załącznik nr 17 do 
protokołu – uchwała nr XXIV/29/2012. 

 
Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów odnosząc się do 

powyższego projektu uchwały powiedział, że współpraca z gminami partnerskimi (Węgry, 
Grecja, Czechy, Włochy, Niemcy, Macedonia, Rumunia) jest w ramach projektu, który nosi 
nazwę „Budowanie solidarności w społeczeństwie”. Liderem projektu są Węgrzy, program 
ma za zadanie wymianę informacji na tematy pomocy dla grup, które z różnych powodów 
maja ciężka sytuacje społeczną, przede wszystkim o dzieciach z rodzin o trudnej sytuacji 
materialnej, ludziach starszych, a także o osobach niepełnosprawnych. Mówca zaznaczył, że 
w ramach programu odbyły się już dwa spotkania na Węgrzech i we Włoszech. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu otrzymał pozytywną 
opinię. 



8 
 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny.  

 
Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

3) w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Cieszanów, - załącznik nr 
18 do protokołu – uchwała nr XXIV/30/2012 

 
Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu otrzymał pozytywną 

opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. 

 
Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

4) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów,- załącznik 
nr 19 do protokołu – uchwała nr XXIV/31/2012. 
 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, że projekt uchwały spowodowany 
jest zmniejszeniem kwoty po przetargu na zadanie „Modernizacja sieci wodociągowej Gminy 
Cieszanów”.  

Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 10 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 3 radny.  
 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

5) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok, - załącznik nr 20 do 
protokołu – uchwała nr XXIV/32/2012. 

 
Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny przedstawił projekt uchwały. 
Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 10 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 3 radnych.  
 
Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 
 

6) w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych w formie 
darowizny na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy 
Państwowe” Nadleśnictwa Oleszyce położonych w miejscowości Dachnów i 
Niemstów- załącznik nr 21 do protokołu – uchwała nr XXIV/33/2012. 

 
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, że podjęcie powyższego 

projektu uchwały spowodowana jest koniecznością usunięcia z uchwały Rady, która została 
podjęta w dniu 30 sierpnia 2011 r. zapisu „z ustanowioną notarialnie służebnością przejazdu”, 
gdyż z tym zapisem nie zgadza się Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, gdyż to 
reguluje ustawa i nie ma potrzeby powielania tego zapisu w uchwale.  



9 
 

Projekt uchwały na Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego uzyskał pozytywną 
opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 
przyjęty głosami: „za” – 10 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 3 radnych.  
 
Ad. VIII.  Interpelacje i zapytania radnych . 
 

Żadnych interpelacji nie wniesiono. 
Głos zabrała Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława 

Chomyszyn, która powiedziała, że w tym punkcie można zadawać pytania do kierowników i 
dyrektorów placówek, którzy złożyli sprawozdania na poprzedniej sesji.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który odnosząc się do przedłożonych 
sprawozdań na poprzedniej Sesji zwrócił się do Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w 
Cieszanowie Pana Wiesława Ciepłego o wyjaśnienie dużych kosztów wynikających z 
pierwszej części sprawozdania, czyli kwota 334 tys. zł, poprosił także o wyjaśnienie kosztów 
ogólnozakładowych – 347 tys. zł, które stopniały do kwoty 34 377 zł, zapytał co to są te 
drugie koszty i taka różnica w wyniku. Ponadto radny zapytał gdzie w sprawozdaniu  zostały 
umieszczone koszty za zapłatę nakazów upominawczych, gdyż w sprawozdaniu nie ma takiej 
pozycji. Kolejno zwracając się do Pana Stanisława Zarębskiego Prezesa Zakładu Obsługi 
Gminy w Cieszanowie zapytał o liczbę pasażerów przewiezionych komunikacją miejską w 
ubiegłym roku.  
 Odpowiadając Pan Wiesław Ciepły powiedział, że koszty za zapłatę  nakazów 
upominawczych znajdują się w kosztach ogólnozakładowych i jest to kwota ok. 7 tys. zł w 
ubiegłym roku. Kontynuując mówca powiedział, że koszty ogólnozakładowe minus dochody i 
czyste koszty to ok. 300 tys. zł.   
 Radny Pan Edward Dziaduła zabierając głos powiedział, aby w przyszłości 
przedkładane sprawozdania były jaśniejsze.  
 Pan Stanisław Zarębski odnosząc się do pytania radnego powiedział, że w 2011 roku 
komunikacją miejską zostało przewiezionych 78 572 pasażerów, co wynika z 
przedstawionego sprawozdania, są to uczniowie i osoby postronne. Mówca powiedział, że od 
marca do grudnia sprzedano 1919 biletów ulgowych miesięcznych, jeden bilet miesięczny 
normalny, 1396 biletów ulgowych jednoprzejazdowych sprzedanych w kasie oraz 3010 
biletów normalnych jednoprzejazdowych sprzedanych w kasie. 
 Kolejno w sprawie złożonych sprawozdań głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, 
który zwracają się do Pani Elżbiety Zarębskiej Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka 
pomocy Społecznej w Cieszanowie zapytał o przyczynę zwiększającej się liczby osób 
korzystających z pomocy ośrodka. Powiedział także, że bezrobocie bardzo wpływa na to, że 
osoby korzystają z pomocy społecznej. Dodał, że obecnie młode osoby, które kończą szkołę 
starają się szukać pracy.  
 Odpowiadając Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, że nie zgodziłaby się z tym, że z 
roku na rok zwiększa się liczba osób korzystających z pomocy społecznej, gdyż musiałaby to 
bardziej szczegółowo opracować. Zaznaczyła, że obecnie jest coraz więcej form pomocy i 
różne są kryteria przyznawania pomocy, a celem pomocy jest tak pracować z rodziną aby 
doprowadzić ją do całkowitego usamodzielnienia. Kontynuując powiedziała, że przyczyny 
ubóstwa rodzin są bardzo różne tj. sieroctwo, niepełnosprawność, alkoholizm, bezrobocie.  
Ponadto powiedziała, że młodzi ludzie od raku nie korzystają z pomocy społecznej tylko 
podejmują dalszą naukę lub próbują sami szukać pracy.  
  Salę narad opuścili radny Pan Marian Ciepły oraz radny Pan Marian Pachołek.  
 Głos zabrał radny Pan Ryszard Wilusz, który zapytał o wpływ wywiadu 
środowiskowego na przyznaną pomoc, czy liczy się tylko podanie z dokumentami.  



10 
 

 Odpowiadając Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, że jeżeli osoba złoży podanie o 
pomoc wówczas pracownik socjalny przeprowadza wywiad środowiskowy, który ma duży 
wpływ na przyznaną pomoc. 
 Kolejno został poruszony temat listu skierowanego przez trzech radnych: Edwarda 
Dziadułę, Wojciecha Brozia oraz Zygmunta Lesiczki do Przewodniczącego Radny Miejskiej 
w Cieszanowie Pani Stanisławy Chomyszyn, który dotyczył krytyki prac Rady Miejskiej w 
Cieszanowie. Pani Stanisław Chomyszyn odczytała list – stanowi on załącznik nr 22 do 
protokołu. Głos w dyskusji zabrali: radny Pan Edward Dziaduła, który uzasadnił 
przedmiotowy list, Pani Stanisława Chomyszyn Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Cieszanowie, która zajęła stanowisko w kwestiach poruszonych w liście oraz przedstawiła 
kompetencje przewodniczącego rady, Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy 
Cieszanów, który odniósł się do tematów poruszonych w przedmiotowym liście, radny 
Wojciech Broź, radny Zygmunt Lesiczka.  
 
 Pan Stanisław Kędzior Dyrektor ZSP Cieszanów zabierając głos odniósł się do 
zebrania rodziców z Burmistrzem Zdzisławem Zadwornym w sprawie reorganizacji szkół, 
powiedział, że nie manipulował mikrofonem, tak jak stwierdził radny Pan Edward Dziaduła. 
Mówca poruszył także temat funduszu socjalnego w szkole w Cieszanowie. W temacie 
funduszu sołeckiego głos zabrał także Pan Edward Dziaduła, Pan Ryszard Wilusz, Pan 
Zdzisław Zadworny.  
  
Ad. IX. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
 
 Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu.  
 
Ad. X. Wolne wnioski i informacje. 
  
 Radny Pan Ryszard Wilusz zawnioskował o podwyższenie wysokości diety sołtysom. 
 
Ad. XI. Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 
Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 1420. 
 
 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 


